
Smlouva 

o" dání divadelního p ředstavení 
podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 

Divadlo Na zábradlí, p říspěvková organizace 
se sídlem Anenské nám. 5, 115 33 Praha 1 

jednající ředitelem panem Mgr. Petrem št ědroněm, Ph.D. 

Ičo: 00064 394 

Bankovní spojení: 

(dále jen "DIVADLO") 

Horácké divadlo Jihlava, p říspěvková organizace 
se sídlem Komenského 1359/22, 58647 Jihlava 

jednající ředitelem panem Ondrejem Remiášem 

lČ : 00094811 DIČ : CZ00094811 

Bankovní spojení: Č
  

(dále jen "POŘADATEL") 

uzavírají podle * 1746 odst. 2 ob čanského zákoníku 

tuto smlouvu o po řádání divadelního představení: 

1. P ředmětem této smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností p ři po řádání divadelního 

p ředstavení DIVADLA na scén ě  zajištěné POŘADATELEM za podmínek dohodnutých v této smlouv ě : 

- název PŘEDSTAVENÍ: J. Voskovec, J. Werich, D. Viceníková: Korespondence Vi-W (režie: Jan 
Mikulášek) 
- místo konání: Horácké divadlo Jihlava 
- adresa divadla: Komenského 1359122, 58647 Jihlava 
- datum a hodina konání: 6. října 2017, v 19 hodin 
- kontaktní osoba na míst ě : Jana Mikešová, 

2. POŘADATEL: 

zajistí p řítomnost nejméně  padesáti divák ů , jinak není DIVADLO povinno P ŘEDSTAVENÍ 
uskutečnit 

• zajistí na své náklady veškeré podmínky nutné k bezproblémovému uskute čnění 
PŘEDSTAVENÍ včetně  zaplacení plat ů  vlastnímu technickému, organiza čnímu a pomocnému 
personálu, jakož i ostatních náklad ů  s tím spojených 

• se zavazuje zaslat přesný nákres jeviště, popis jevištního vybavení, po čet a popis vybavení 
šaten a světelného a zvukového za řízení 

• pod sankcí odstoupení od této smlouvy dodržet technické podmínky, které tvo ří p řílohu 
této smlouvy s výjimkou t ěch, které byly s DIVADLEM konzultovány a schváleny. 



dále na svoje náklady zajistí: 
- volné jeviště  v den konání PŘEDSTAVENÍ od 14:00, 
- přĺtomnost jevištního mistra, zvuka ře a osvětlovače p ři p řípravě  a realizaci 

PŘEDSTAVENÍ, 
- dvě  volná místa pro vedení zájezdu DIVADLA v hledišti na kraji řady poblíže vchodu 
do zákulisí 

3. POŘADATEL se zavazuje zajistit hladký a bezpe čný průběh PŘEDSTAVENÍ a veškeré služby pot řebné 

pro řádné konání P ŘEDSTAVENÍ (provoz šatny, uvad ěček). POŘADATEL bude dbát na nerušený 

průběh PŘEDSTAVENÍ a v p řípadě, že někte ří z návštěvníků  PŘEDSTAVENÍ budou narušovat 

PŘEDSTAVENÍ, zajistí jejich vyvedení z místa konání P ŘEDSTAVENÍ. POŘADATEL zamezí v pr ůběhu 

PŘEDSTAVENÍa po jeho skon čení vstupu nepovolaných osob na jevišt ě, do zákulisí a šaten. 

4. Za jedno PŘEDSTAVENÍ se PO ŘADATEL zavazuje DIVADLU zaplatit částku ve výši 48 000,- Kč  (slovy: 

čtyřicet osm tisíc korun). Tržby z P ŘEDSTAVENÍ náleží PO ŘADATELI. 

S. POŘADATEL se dále zavazuje zaplatit DIVADLU náklady vynaložené na dopravu souboru a dekorací 

(Doprava se platí p římo dopravci na základ ě  faktury vystavené dopravcem): 

- mikrobus s p řívěsem (pro p řepravu techniky) 
- 1 mikrobus (pro p řepravu herců ) 

6. POŘADATEL se dále zavazuje zaplatit DIVADLU za P ŘEDSTAVENÍ částku odpovídající autorským 
honorá řům ve výši 13,1 % z hrubé tržby. 

7. POŘADATEL je povinen bezprost ředně  po konání PŘEDSTAVENÍ doruč it DIVADLU hlášení, v n ěmž 
uvede: kapacitu sálu, po čet diváků  a celkovou výši hrubé tržby. Hrubými  tržbami se rozumí p říjem 
POŘADATELE za prodané vstupenky p řed odečtením jakýchkoli  položek. Pokud hlášení nedoru č í ani 
do 7 dn ů  ode dne konání PŘEDSTAVENÍ, zaplatí PO ŘADATEL za každý den prodlení DIVADLU smluvní 
pokutu ve výši 100,- K č . Formulá ř  Hlášení hrubých tržeb je p řílohou této smlouvy. DIVADLO má právo 
kontroly účetnictví PO ŘADATELE týkající se výše hrubé tržby. 

8. Částky uvedené v p ředchozích odstavcích 4. a 6. je PO ŘADATEL povinen zaplatit DIVADLU na 

základě  faktury do 15 dní od jejího doru čení. Za každý den prodlení je PO ŘADATEL povinen zaplatit 
DIVADLU smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky. 

9. DIVADLO poskytuje touto smlouvou PO ŘADATELI licenci k užití divadelní hry a um ěleckého výkonu 

vytvo řeného herci, včetně  práv ke scénické dekorace a kostýmní výprav ě, jejich sdě lováním 
ve řejnosti v rámci PŘEDSTAVENÍ. PO ŘADATEL není oprávn ěn poskytnout nabytou licenci zcela ani 

zčásti t řetím osobám, ani udílet svolení ke zvukovému, obrazovému č i zvukově  obrazovému záznamu 
PŘEDSTAVENÍ ani k jeho ší ření a zavazuje se, že tyto záznamy nepo řídí sám. V p řípadě  zájmu o tyto 
další způsoby ší ření díla je PO ŘADATEL povinen uzav ř ít s DIVADLEM další smlouvu, což se však netýká 

p řípadu užití p řiměřených částí díla těmito způsoby za ú čelem propagace a reklamy. 

10. DIVADLO jako provozovatel divadelního díla prohlašuje, že je nositelem veškerých práv spojených 

s jeho ve řejným provozováním, zejména práv k užití d ě l autorů  a výkonných umě lců . DIVADLO dále 

prohlašuje, že ve řejným provozováním divadelního díla nebudou porušena autorská ani jiná práva 

třetích osob. 



11. Neuskuteční-li se P ŘEDSTAVENÍ z d ůvodů  ležících na stran ě  POŘADATELE, je POŘADATEL povinen 

zaplatit DIVADLU smluvní pokutu ve výši 30.000,- K Č . 

12. Neuskuteční-li se PŘEDSTAVENÍ z d ůvodů  ležících na stran ě  DIVADLA, sjednají strany náhradní 

termín nebo zm ěnu PŘEDSTAVEN ĺ  DIVADLA. Nedojde-li k této dohod ě, zaplatí DIVADLO PO ŘADATELI 
skute čně  vynaložené řádně  doložené náklady na pinění této smlouvy. 

13. Povinnosti penalizace uvedené v odst. 10. a 11. se strany zprostí, jestliže se P ŘEDSTAVENÍ 
neuskuteční z d ůvodů  vyšší moci dle § 2913 odst. 2 ob čanského zákoníku. Za nep ředvídatelnou a 
nepřekonatelnou p řekážku vzniklou nezávisle na v ů li škůdce považují strany živelné pohromy, 
nehodu dopravního prost ředku, úraz Či nemoc nezastupitelného interpreta, a to i bezprost ředně  p řed 
sjednaným termínem konání P ŘEDSTAVEN ĺ. 

14. V záležitostech touto smlouvou neupravených se vztahy ze smlouvy vzniklé řídí zákonem Č . 

89/2012 Sb., ob čanský zákoník, a zákonem č . 12112000 Sb., autorský zákon, ve zn ění pozdějších 

předpisů . 

15. P řílohy této smlouvy tvo ří její nedílnou sou část. 

16. Změny nebo dodatky této smlouvy mohou být platn ě  uč iněny pouze v písemné form ě  po dohod ě  
obou stran. 

17. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno. 

18. Tato smlouva nabývá ú č innosti dnem podpisu ob ěma stranami. 

	

V Jihlavě, dne 	' 

	

Ondrej Remiáš 

ředitel 

P ř ílohy: 
Technické podmínky DNZ 
Hlášení hrubých tržeb (formulá ř) 

Hlášení provozovatele divadelního p ředstavení (formulá ř ) 

V Praze, dne 	tt 

[ADLO NA ZÁE3RADjÍ] 
J 

 
Ar~Sk6 nim, 20515, 115 53 	Praha 1 	I 

I 	ral +4201222 565 865 

ZA DIVADLO 

Mgr. Petr štědroň , Ph.D. 

ředitel 

q 



Technické podmínky pro představení KORESPONDENCE V+W 

SCÉNA: 	 Miroslav Stibr, 6  
Rozměr jeviště : 5 m šířka, 8 m hloubka, 	opona ANO 
Počet tahů  v provazišti: 3x ‚ minimální nosnost 50 Kg 
Výška portálu: min. 4 m 
Výška provaziště : min. 6 m 
Výška provaziště  Od portálu: 2 m 

na velkém jevišti Černé šály na vykrytí 

Stavba: 2h + cca 2h svícení Bourání: 1 hod. Délka představení: 150 minut (včetně  přestávky) 
úklid jeviště  po stavbě , tj. cca 1 hodinu p řed představením. 

SVĚTLA: 	 Jan Jungvirt 22

Osvětlovací pult: 24 submástrů  

Počet regulovaných zásuvek v podlaze jeviště : lOx, I tvrdá (dýmostroj), Ix pro lustr na tahu 

Počet reflektorů  na jevišti: 

• Levý portál: 2X PC500 
• Pravý portál: 2X PC 500 
• Lávky: 3x PAR cp 61 levá strana, 3X PAR Cp 61 prává Strana 
• Kontra na jeviště : 8x PAR cp 61 
• Jevištní most: 5X PC 1000 
• Počet reflektorů  v hledišti: 8x PC 1000 
• Dataprojektor ze p ředu na celou scénu - možnost propojení VGA s kabinou 

ZVUK: 	 Petr Pavelec, 
Mlxážn ĺ  pult 

2x mini-disk, A. pauze! Compactflash recorder 
repro horizont 
repro portál 

INSPICE: 
umístění nejlépe v pravém portále 
dorozumívací za řízení mezi kabinami a jevištěm 
odposlech do hereckých šaten 

POZNÁMKY: 
Šatny pro 2 muže a 1 ženu, sprchy s teplou vodou 
Umístění kabiny osvětlovače i zvuka ře proti jevišti' 
Přítomnost místních pracovník ů : I technik, 1 osvětlovač , 1 zvuka ř  
Délka představeni: 150 minut (včetně  přestávky) 

Za DIVA
I Aflr

I 
I Q 
L 

Za pořadatele: 




